АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 4 . 0 9 . 2 0 2 5   №  4 6 6
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов, расположенных на территории

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, утвержденного постановлением

Администрации города Оленегорска от 08.12.2023 № 752

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением

Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска

от 08.12.2023 № 752 (в редакции постановления Администрации города

Оленегорска от 19.08.2025 № 391), изменения, дополнив его строкой 336 в

соответствии с приложением к настоящему постановлению

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области: https://olenegorsk.gov-

murman.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города (Попильнух А.В.).

Глава города Оленегорска                                                       С.С. Пашинский

https://olenegorsk.gov-murman.ru/
https://olenegorsk.gov-murman.ru/

Физические

лица (адреса

обслуживаем

ых МКД)

Юридические

лица и ИП

(наименование,

адрес

обслуживаемого

дома)

Площад

ь

контей

нерной

площад

ки (м2)

Использу

емое

покрытие

Используемое

ограждение

(тип,

материал)

Технические

характерист

ики

(ограждение

, покрытие)

Площадь

(м2)

Количество

емкостей для

накопления

КГО (шт)

Объем

емкостей

для

накопления

КГО (м3)

Общий

объем

емкостей

для

накоплен

ия КГО

(м3)

Характерист

ики

установленн

ых

контейнеров

(тип,

материал)

Количество

установлен

ных

контейнеро

в (шт)

Емкость

установле

нных

контейнер

ов  (м3)

Общая

емкость

установл

енных

контейне

ров  (м3)

Характер

истики

установле

нных

контейнер

ов

(тип,

материал)

Количеств

о

установле

нных

контейнер

ов (шт)

Емкость

установле

нных

контейнер

ов  (м3)

Общая

емкость

установ

ленных

контейн

еров

(м3)

Полное

наимено

вание

ОГРН

Фактиче

ский

адрес

Фамилия, имя,

отчество
 ОГРН

Адрес

регистрации

по месту

жительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

336

Муниципальный округ

город Оленегорск с

подведомственной

территорией

Мурманской области

г.Оленегорск пр-д Промышленный, 3 68.149330 33.236362 - отсутствует

пр-д.

Промышленный,

д.3

(ИП Кальсин

А.С).)

10 отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует

Пластиковый

евроконтейнер

с крышкой на

колесах

1 1,1 1,1 отсутствует отсутствует отсутствуетотсутствует
отсутству

ет
отсутствует

отсутству

ет

Кальсин

Александр

Сергеевич

306519012600029

г. Мурманск,

ул. Зеленая,

д.56, корп. 1,

кв. 19

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

Приложение

к постановлению Администрации города Оленегорска

 от 24.09.2025 № 466

Юридические лица, в том

числе органы государственной

власти и местного

самоуправления

Индивидуальные предприниматели

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

№

п/п

Муниципальное

образование

Населенный

пункт

Наименование улицы,

номер дома (строения),

наименование (номер)

воинской части

Широта

(в системе

координат

WGS-84)

Долгота

(в системе

координат

WGS-84)

Инфор

мация

о схеме

разме

щения

мест

(площа

док)

накопл

ения

ТКО

Площадка для накопления ТКО

(за исключением КГО)
Площадка для накопления КГО

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

Данные об источниках

образования ТКО, которые

складируются в местах (на

площадках) накопления ТКО

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

Контейнеры для накопления смешанных ТКО

(за исключением КГО)

Контейнеры для раздельного накопления

ТКО

(за исключением КГО)

Физические

лица

Данные о

физических

лицах

32

отсутствует

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

Приложение

к постановлению Администрации города Оленегорска

 от 24.09.2025 № 466

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО